
Страждатимуть три
покоління: українські

відьми прокляли путіна
і всю російську орду

«Брате, зупини війну»: 
до соратника путіна 
Дмитра Козака, 
який виріс в Україні, 
звернулася його сестра

Бізнесмен Андрій Ставніцер (на фото)
навів артилерію ЗСУ на свій будинок, 
в якому оселилися рашисти

ГАЗЕТА на вихідніна вихідніна вихідніі
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 l ГОЛОС КРАЇНИ

Найспівучіший боєць Юрій 
Городецький захищає Україну 
разом із батьком та дружиною

24-річний військовий із Марківки Одеської області, який нині служить 
у 28-й механізованій бригаді, підкорив своїм голосом сотні тисяч 
користувачів на ТікТок, Twitter, Youtube, Facebook... 

Юрій Городецький на фронті виконує не тільки патріотичні пісні, а й  романтичні, які присвячує коханій.

Фото з фейсбук-сторінки Юрія ГОРОДЕЦЬКОГО.

ий нині служить 
сотні тисяяяяячччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччччч 

Ірина КРАВЧУК

Його любительські відео дивляться не тільки співвітчизники, а й чехи, 
поляки, американці... Захоплюються голосом молодого захисника і 
Президент України Володимир Зеленський та колишній глава держави 
Віктор Ющенко. Нам вдалося зв’язатися з бійцем й дізнатися, як, 
воюючи з ворогом на передовій, він встигає ще й популяризувати 
українську пісню

Закінчення на с. 4

 l НЕСКОРЕНІ

Мама героя–льотчика 
завжди говорила 
синові: «Ти – мої крила 
до Бога» 

29-річний майор Степан Тарабалка (на фото), 
який загинув під час запеклого повітряного 
бою з російськими загарбниками, ще в 
дитинстві вирішив стати військовим пілотом і 
наполегливо йшов до своєї мрії 

Фото із сайту espreso.tv.
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Та який він Козак — він вже давно козачок пуйла?!!

Герой України з Івано-
Франківщини на своєму 
МіГ-29  як міг наближав 
перемогу над орками.

Христос воскрес!Христос воскрес!
Воістину воскрес!Воістину воскрес!

Як йому пасує парадний мундир!
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 lПРЯМА МОВА
Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ, Президент України, запропонував обміняти кума путіна Віктора Медведчука, якого 
затримала СБУ після його втечі з–під домашнього арешту, на українців, які потрапили у російський полон:

Дуже символічно, що саме у день космонавтики затриманий пан Медведчук. Він ховався 48 днів, 
а ось нарешті вирішив спробувати втекти за межі нашої держави. Що ж, для цього космонавта 
у поганому сенсі слова спрацювало знамените «Поехали». Вважаю особливо цинічним з його боку 
використовувати військовий камуфляж (для втечі до Придністров’я. — Ред.). Намагався так 
замаскуватися. Ось такий вояка, ось такий патріот. Що ж, якщо Медведчук сам обрав для себе 
військову форму, він підпадає під правила воєнного часу. Пропоную рф обміняти цього вашого 
хлопця на наших хлопців і дівчат, які зараз у російському полоні. Тож важливо, щоб українські 
правоохоронні органи і військові розглянули таку можливість.

 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

«Я прикинувся мертвим»: 
розстріляний рашистами 
волонтер розповів, як вижив

Андрій Вербицький (на фото) уже встиг попрощатись із життям, 
але дивом врятувався після розстрілу російськими окупантами 
у Мотижині Київської області. У цьому селі поблизу столиці 
рашисти закатували багатьох людей, в тому числі старосту Ольгу 
Сухенко та її родину

Василь КІТ

Д
о рук російських терорис-
тів Андрій потрапив разом 
із другом Романом, з яким 

волонтерив — хлопці розвозили 
людям продукти та речі першої 
необхідності. Їхню історію опублі-
кував проєкт «Очі».

— Нас затримали, після того 
обшукали, забрали телефони, — 
розповів Андрій. — Викинули 
дитяче харчування, памперси, 
продукти. Засунули у багажник, 
зав’язали очі, ноги, руки та по-
везли…

Волонтерів вкинули у вузький 
люк і по черзі виводили катувати 
та бити, випитуючи, де позиції 
українських військових. Але ті ні-

чого не знали, бо просто возили 
людям гуманітарку.

— На другий день орки нас 
стали водити в ліс, де змушува-
ли копати собі могили, — згадує 
ті страшні дні хлопець. — Десь 
23 березня витягли з люка обох, 
повалили й почали бити по голові, 
по ліктях, по ногах, прострілюва-
ли руки й ноги, продовжуючи до-
питувати. А після тортур заванта-

жили в БТР і повезли до посадки 
на розстріл.

Те місце назавжди закарбу-
валось у пам’яті Андрія. Він уже 
думав, що три пеньки, які встиг 
розгледіти, — це останнє, що ба-
чить у житті.

— Досі пам’ятаю те місце, ті 
три пеньки, — згадує він. — По-
думки прощався з життям… По-
чув, що стріляють, крикнув: «Не 
вбивайте!» — і відчув, як куля про-
йшла по підборіддю… Як я вижив? 
А став прикидатися, що мертвий. 
Буквально через дві хвилини вони 
поїхали. Я піднявся. І став розтя-
гувати скотч на руках. Вивільнив 
руки. Попив води, яку знайшов. 
Кинувся до Роми, а у нього череп 
прострелений. Він вже не дихав. 
Перемотав собі прострелену шию, 
руку і пошкандибав у найближче 
село. Кілометрів п’ять… Там мені 

допомогли люди, — розповів чо-
ловік.

Росіяни вже навіть не при-
ховують, що прийшли вчиняти 
в Україні геноцид — ліквідувати 
нашу державу, частину українців 
вбити, а решту залякати і зробити 
покірними рабами московії. Це 
стає очевидним дедалі більшій 
кількості людей на планеті. У тому, 
що метою росіян є саме геноцид, 
упевнений і президент США Джо 
Байден.

Й свідчення Андрія Вербиць-
кого та тисяч інших українців, які 
вижили, обов’язково будуть вико-
ристані у міжнародних судах. На-
разі ж Андрій, який однією ногою 
уже був на тому світі, проходить 
реабілітацію, адже після тортур 
має п’ять наскрізних поранень і 
перелом ноги.

Видужуй, Герою!

 “Почув, що 
стріляють, крикнув: 
«Не вбивайте!» 
— і відчув, як 
куля пройшла по 
підборіддю…

«Били по голові, по ліктях, прострілювали руки й ноги...»

Фото із сайту unian.ua.

 l РЕЗОНАНС

Українська ракета «Нептун» 
громить російський флот

13 квітня українці потопили флагман військово–морських сил 
ворога на Чорному морі крейсер «москва», який мав на своєму 
борту багато ракет, а також вважався неприступним через 
потужну протиповітряну оборону

Василь КІТ

А
ле тепер увесь світ побачив, що ця російська «гроза морів» пішла 
на дно після влучання української ракети «Нептун», яка здатна 
вражати ціль на відстані до 280 кілометрів! «Москва», до речі, 

— це саме той корабель, який послали у конкретному напрямку за-
хисники острова Зміїний.

Як відомо, розробляти «Нептун» Україна почала у 2014 році за 
наказом тодішнього Президента Петра Порошенка. А курував увесь 
процес екссекретар РНБО Олександр Турчинов. Як бачимо, власна 
ракетна програма виявилась дуже стратегічно правильним рішенням 
тодішньої української влади.

Олександр Турчинов згадує: «Проєкт розробки та виготовлення 
«Нептуна» був реалізований КБ «Луч» у нереально короткий термін 
за мінімального фінансування в умовах військового протистояння з 
росією. Вже у 2018 році були проведені вдалі випробування та знищені 
морські цілі. Планувалося виготовлення не тільки наземного мобільно-
го комплексу, а й комплексів крилатих ракет морського та повітряного 
базування. На жаль, останні проєкти були призупинені після 2019–го. 
Сподіваюся, вони всі будуть відновлені, і наші крилаті ракети знайдуть 
свої цілі і в московському кремлі, — зазначив він. — Хочу підтримати 
і подякувати нашим військовим, які мужньо і професійно знищують 
ворога, а також нашим ученим і виробничникам із КБ «Луч» та інших 
підприємств ОПК на чолі з Героєм України Олегом Коростельовим за 
їхній унікальний внесок в оборону нашої держави!».

За словами Турчинова, «москва» — не єдина вдала ціль «Нептуна». 
Два тижні тому наша крилата ракета нанесла удар по ще одному клю-
човому кораблю — «Адміралу Ессену» і вивела його з бойового стану.

КОМЕНТАРІ
Петро ПОРОШЕНКО, п’ятий Президент, лідер «Єв-

ропейської Солідарності»:
«Я хочу всіх привітати зі святом — Днем «Нептуна». Я 

не виключаю, що це буде народне свято — переведення 
«москви» до складу «стратегічних підводних сил». Цей 
процес почався… У 2014–му році, коли ми започатковува-
ли ракетну програму, ніхто не вірив. Казали, що потрібні десятиріч-
чя для того, щоб виробити власну ракетну технологію. Ми з 2014–го 
по 2019–й змогли це зробити… Хочу подякувати нашим воїнам ЗСУ. 
Сьогодні ваше свято, дорогі оборонці, і називається це свято День 
«Нептуна».

Юрій БУТУСОВ, військовий журналіст:
«Вперше у світовій історії потоплено у бою ракетний 

крейсер. Вперше у бою знищено найбільший флагман-
ський корабель флоту рф. Вперше бойовий корабель 
знищено ударом протикорабельної ракети, повністю ви-
робленої в Україні. Вперше перемогу на морі здобули Збройні сили 
України. Без всяких перебільшень — історична сенсаційна перемога 
України над російським флотом. Українські інженери КБ «Луч» роз-
робили свою унікальну технологію і поставили нашу державу серед 
10 інших країн світу, які здатні виробляти власні протикорабельні 
ракети».

Фото із сайту ukrposhta.ua

Поштова марка, на якій зображено, як український захисник 
відправляє російський корабель «москва» у відомому напрямку, 
стала дефіцитною одразу після випуску. 
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 l РЕЗОНАНС

«Брате, зупини війну»: до соратника 
путіна Дмитра Козака, який виріс 
в Україні, звернулася його сестра

Свої слова жінка промовляла біля могили їхньої бабусі

Ігор ОСИПЧУК, «Факти»

З
аступник керівника ад-
міністрації президента 
росії 63-річний Дмитро 

Козак народився та  виріс 
в Україні —  на Кіровоград-
щині, в селі Бандурове Гай-
воронського району. Його 
батьки були звичайними 
колгоспниками. На  бать-
ківщині зараз живуть його 
двоюрідна сестра та  клас-
ний керівник. Вони за допо-
могою журналістів записали 
відеозвернення до Козака.

«Я класний керівник 
Козака Дмитра Микола-
йовича, —  каже колишня 
вчителька Наталія Гаври-
лівна. —  У школі його звали 
просто Мітя. Була дуже хо-
роша дитина. Я намагалася 

вам (учням) усе пояснити. 
Поясни тепер мені, дити-
но, що це за війна, кому вона 
потрібна. На  коліна перед 
усією Україною встала б і по-
просила вибачення за те, що 
чогось не додала тобі в пла-

ні виховання, щось упусти-
ла. Я  не  розумію цієї війни 
і не розумію, чому ти в про-
тилежному таборі із твоїми 
однокласниками, нашими 
селянами та зі мною теж».

Двоюрідна сестра: «Бра-

тику, ти став дуже великою 
людиною. Тепер ми маємо 
війну. Якщо можеш, зупини 
цю війну». Жінка в пам’ять їх-
ньої бабусі просить Козака 
прибрати російських солда-
тів із України. Розповіла, що 
вони ґвалтують дітей та жі-
нок, убивають людей, руйну-
ють міста та села. Хоча, ма-
буть, її брат і без неї добре 
це знає. Стоячи біля могили 
бабусі, жінка закликала Ко-
зака зробити все, аби зупи-
нити безжальні вбивства 
українців.

Вищу освіту Дмитро Ко-

зак здобував у Росії —  у Ле-
нінградському державному 
університеті. Після його за-
кінчення в Україну не повер-
нувся —  працював у 1985–
1989 роках у Ленінградській 
прокуратурі. На  початку 
1990-х став співробітником 
юридичного відділу мерії 
Санкт-Петербурга, де й по-
чав співпрацю з майбутнім 
президентом росії путіним.

Він перебував у  керів-
ництві адміністрації путіна, 
в уряді, очолював його пе-
редвиборчий штаб, займа-
ється «українським питан-
ням», був представником 
росії у  «нормандських» 
переговорах. Козак пов-
торює наратив путіна,  що 
Україна —  агресор, а Росія 
лише захищається. У квітні 
2021  року він заявив,  що 
«коли Україна почне вій-
ськові дії на Донбасі, це ста-
не для неї початком кінця. 
Це  самостріл, постріл собі 
не в ногу, а у скроню. Якщо 
там буде, як каже наш пре-
зидент, влаштована Среб-
рениця, ми, певне, будемо 
змушені стати на захист».

Словом, Дмитро Козак 
звично для жителів ро-
сії біле називає чорним, 
а  напад і  знищення Украї-
ни —  її захистом. Покидьок, 
якому, очевидно, начхати 
на  думку і  прохання роди-
чів та  земляків і  який сам 
допоміг влаштувати в Укра-
їні «сребреницю». З такими 
мають говорити не родичі, 
а  судді Гааги або наші вій-
ськові.

 “— Поясни тепер мені, дитино, що 
це за війна, кому вона потрібна. На коліна 
перед усією Україною встала б і попросила 
вибачення за те, що чогось не додала тобі 
в плані виховання, щось упустила, —  
благає Наталія Гаврилівна.

Фото із сайту fakty.ua

Фотоколаж із сайту bbc.com.

«Я не розумію, чому ти в протилежному таборі з твоїми однокласниками, нашими селянами і зі мною теж», — 
каже Козаку його колишня вчителька.    

Сердешна жінка наївно думає, що її брата - ідеолога війни росії 
з Україною - може зворушити пам’ять про далеких родичів...

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

Бізнесмен навів артилерію 
ЗСУ на свій будинок, 
в якому оселилися рашисти

Він пожертвував 
власним маєтком 
заради порятунку 
українців

Василь КІТ

У
країнський біз-
несмен Андрій 
Ставніцер (на 

фото) дав нашим вій-
ськовим координати 
свого дому під Києвом, 
на подвір’ї якого росій-
ські окупанти розгор-
нули важку артилерію 
і  вели звідти обстріл 
столиці. Про це він по-
відомив на  своїй сто-
рінці у  Facebook. «Ти 
дивишся у вебкамеру 
свого будинку, а  там 
у  дворі рашисти роз-
гортають 12 одиниць бойової техніки, включаючи РСЗВ, «Тор-
надо-Г» та «Гради». Твій будинок побудований так, що працює 
як ідеальне укриття, звідки дуже зручно стріляти по Києву».

Відтак підприємець, не довго думаючи, повідомив точні 
координати своєї хати Збройним силам України для наведен-
ня вогню. «Дім відбудую, країну відбудуємо, головне врятува-
ти якнайбільше життів», —  зазначив чоловік.

Андрій Ставніцер —  український підприємець, співвлас-
ник і  директор порту ТІС. У  2021  році Ставніцер увійшов 
до ТОП-100 найбагатших українців за версією журналу Forbes 
з капіталом у $215 млн.

 l «АСВАБАДІТЄЛІ»

За Полярне коло: дізналися, 
куди кремль вивозить 
викрадених українців

Президент росії володимир путін переселяє наших 
співвітчизників із тимчасово окупованих територій 
до Сибіру, за Полярне коло, а також на Північний 
Кавказ

Лія ЛІС

У
же близько 100 тисяч людей опинилися за тисячі кі-
лометрів від своїх домівок. Про це пише британське 
видання «Індепендент», посилаючись на  офіційні 

документи. За їхніми даними, кремль видав наказ про пе-
реселення 95  тисяч 739  жителів Донецької та  Луганської 
областей. «В указі йшлося, що «з урахуванням поточної си-
туації в Україні» російська федерація «погоджує розподіл» 
громадян до «суб’єктів російської федерації» і просила владу 
«забезпечити приймання» 95 739 осіб», —  цитує видання. 
У кремлі запланували такі відправлення до Сибіру, на Дале-
кий Схід та Північний Кавказ, зокрема в Чечню, Інгушетію 
та  Дагестан. Видання також пише,  що людей у  Маріуполі 
просили підписати документи, у яких ішлося, що «українські 
війська обстрілювали їхнє місто».

ТИМ ЧАСОМ
Омбудсмен Людмила Денісова заявила, що у росії створи-

ли фільтраційні табори для українців. За її словами, російські 
окупанти від початку повномасштабної війни депортували 
з України понад 600 тисяч людей. З них 170 тисяч —  діти. Від-
правляли у Володимирську, Омську, Пермську, Челябінську 
області, а також на Сахалін. Денісова вважає, що депортація 
українців має всі ознаки геноциду.

Народна війна: бізнесмен тішиться, 
що знайшов свій спосіб відправити 

на той світ кількох рашистських 
загарбників.
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Ваша передплата – це наші снаряди в інформаційній війні 
з російським окупантом! Биймо ворога разом!
Тим паче, якщо ви випишете «Цікаву газету на вихідні» разом із газетою «Волинь-нова»,
щотижня матимете шанс виграти 1000 гривень!

йні 

нова»,
ень!

ПЕРЕДПЛАТНІ ІНДЕКСИ:  
60304, 60306, 86772 (для читачів Волинської області),

60312 (для читачів Рівненської області), 60307 (для читачів інших областей).

Розкажіть 

про акцію сусідам!

 l ГОЛОС КРАЇНИ

Найспівучіший боєць 
Юрій Городецький 
захищає Вітчизну разом 
із батьком та дружиною

Закінчення. Початок на с. 1

Ірина КРАВЧУК

Ю
рій Городецький пішов слу-
жити добровольцем ще у 
2016 році. Тоді йому було 

лише 18. Каже, вже в перші дні у вій-
ськовій частині всі зрозуміли, що без 
музики він не може, бо співав і в доро-

зі, і під час бойових завдань. До того ж 
кожного дня о 6–й ранку хлопець бу-
див побратимів гімном України, який 
виконував під гармоньку.

— Три роки відслужив. Усім дуже 
подобалися мої співи, тому команду-
вання намагалося якомога частіше від-
правляти мене на різні вокальні кон-
курси від військової частини. Завжди 
займав призові місця, — розповідає 
чоловік.

Співати Юрій любив з дитинства. 
Каже, коли батьки почули, що він має 
неймовірний голос, віддали до музич-
ної школи. Там навчався 6 років.

— Займався у класі гри на акорде-
оні та піаніно. Паралельно відвідував 
уроки вокалу. Згодом почав брати 

участь у районних і обласних конкур-
сах. Без мене не обходилося жодне 
дійство, — ділиться приємними спо-
гадами.

Втім, після закінчення школи 
кар’єру музиканта довелося відклас-
ти. На службі часу для творчості було 
мало. Але, коли у 2019–му контракт за-
кінчився, у хлопця нарешті знайшлася 
можливість поспівати.

— Почав працювати на габаритних 
автомобілях в Одесі. Багато часу про-
водив у дорозі. Поки їхав, виконував 
під блютуз–колонку українські пісні й 
знімав це на відео. Та у 2020–му ми з 
батьком вирішили, що треба знову йти 
захищати Батьківщину. Першим пішов 
я, а потім і він. Служимо досі в одній 
бригаді. З нами й моя дружина, з якою 
познайомилися в зоні ООС. Удома нас 
чекають двоє дітей, — розповідає бо-
єць.

І родина, і побратими пишаються 
Юрієм та з нетерпінням чекають на-
ступної пісні у його виконанні. У вій-
ськовій частині співака називають зір-
кою й вірять, що після війни побачать 
його на великій сцені.

Сам же чоловік упевнений, що 
Україна переможе й тоді він зможе 
розвиватися як музикант.

— Коли знімав відео для соцмере-
жі, навіть не думав, що здобуду таку 
популярність. Публікую, бо знаю, що 
людям подобається. Навіть якщо щось 
не вдається, слухачі все одно підтриму-
ють. Мене це надихає. Про війну гово-
рити не буду, вона того не варта. Хочу 
йти далі…

Юрій з радістю змінив би автомат на мікрофон.

 “З нами й моя 
дружина, з якою 
познайомилися в 
зоні ООС. Удома нас 
чекають двоє дітей.

 l БЛАГОРОДНИЙ ВЧИНОК

Замість весільних подарунків — 
пожертви на підтримку України

Старший син футболіста Девіда 
Бекхема, 23–річний Бруклін, 
та донька американського 
мільярдера Нельсона Пельтца, 
27–літня актриса й модель 
Нікола, оголосили про свої 
заручини ще в липні 2020 року. 
Проте закохані мріяли зіграти 
пишне весілля, що на той час 
було неможливим у зв’язку з 
карантинними обмеженнями 
через пандемію COVID-19, 
тому церемонію одруження 
пара перенесла на 2022–й

Надія АНДРІЙЧУК

І 
ось минулих вихідних подія року, 
як називають весілля Брукліна і Ні-
коли, відбулася в сімейному маєтку 

Пельтців на березі океану у Палм–Біч. 
Серед численних гостей було багато 
знаменитостей, зокрема двоє колишніх 
колег Вікторії Бекхем із групи Spice Girls, 

Серена та Венус Вільямс, Єва Лонгорія, 
шеф–кухар Гордон Рамзі, співак Марк 
Ентоні, а також режисери Майкл Бей і 
Найт Шьямалан (саме в нього у фільмі 
«Аватар» знімалася Нікола Пельтц кілька 
років тому).

Урочистість вражала розкішшю і 
грандіозністю, адже обійшлася у суму 
близько 3 мільйонів доларів. Однак фо-
тографій у соцмережах практично не 
публікували. Гостей також просили не 
знімати дійство на мобільні телефони, 
оскільки світлини обіцяли показати у 
журналі Vogue.

Напевно, у нинішні тривожні часи ця 
подія прослизнула б мимо нашої уваги, 

якби не її доброчинна складова: моло-
дята попросили замість весільних пода-
рунків зробити благодійний внесок на 
підтримку України, яка мужньо проти-
стоїть російській агресії. На цьому також 
наголосив батько нареченої, Нельсон 
Пельтц, у своїй весільній промові. Опу-
блікувавши у мережі Instagram фото з 
татом, Нікола додала підпис: «Дякую за 
найпрекрасніші дні у моєму житті. Ти — 
вітер під моїми крилами!».

За даними ЗМІ, молоде подружжя 
Бекхемів співпрацювало з гуманітарним 
агентством Care, на рахунок якого гості 
зіркового весілля й робили пожертву-

вання, щоб допомогти жінкам, дітям та 
літнім людям в Україні. Ця благодійна 
організація займається наданням най-
необхіднішої невідкладної підтримки, 
зокрема постачає продукти харчування, 
воду, гігієнічні набори, а також пропонує 
психосоціальну та фінансову допомогу. 
Як повідомляє видання Vogue, яке екс-
клюзивно висвітлювало весільну цере-
монію, батьки нареченої, модель Кла-
удія Хеффнер та мільярдер–бізнесмен 
Нельсон, також зробили «значні пожер-
твування для України».

За матеріалами viva.ua, 
apostrophe.ua, elle.ua.

Уміння не забувати про чужі біль і горе навіть у свої найщасливіші моменти Бруклін 
та Нікола, без сумніву, перейняли від батьків, адже і Бекхеми, і Пельтци займають  
проукраїнську позицію та ініціювали збір коштів для наших співвітчизників.

 “Подружжя Бекхемів 
співпрацювало з 
гуманітарним агентством 
Care, на рахунок якого гості 
зіркового весілля й робили 
пожертвування, щоб 
допомогти жінкам, дітям 
та літнім людям в Україні.

Фото з фейсбук-сторінки Юрія ГОРОДЕЦЬКОГО.

Фото із сайту viva.ua.

 l НЕСКОРЕНІ

Мама героя–льотчика
завжди говорила синові: 
«Ти — мої крила до Бога»

29–річний майор Степан Тарабалка, який загинув під час запеклого 
повітряного бою з російськими загарбниками, ще в дитинстві 
вирішив стати військовим пілотом і наполегливо йшов до своєї мрії

Марта ВАСИЛЕВИЧ 

М
айбутній віртуозний пілот 
народився в селі Королівка 
Коломийського району Івано–

Франківської області вже у незалежній 
Україні. В його родині ніхто ніякого сто-
сунку до армії не мав, тож коли єдиний 
син підлітком упевнено заявив про своє 
бажання стати військовим льотчиком, 
батьки були переконані, що це просто 
юнацький максималізм. Хоча і розуміли, 
що проживання поряд із військовим ае-
родромом зіграло свою роль.

Щоб втілити мрію, Степан спершу 
самостійно вступив до  Прикарпат-
ського військово–спортивного ліцею, 
а потім до Харківського національного 
університету Повітряних сил імені Івана 
Кожедуба. Гриз граніт авіаційної науки 
настільки завзято, що ні у кого не вини-
кало сумнівів — стане асом!

Під час навчання у Харкові хлопець 
зустрівся з майбутньою дружиною Оле-
ною, студенткою медичного університе-
ту. «Коли вирішили побратися, то Стьопа 
приїхав з нареченою, аби ми познайо-
мились, — пригадує мама льотчика пані 
Наталія. — Пам’ятаю, майбутня невістка 
спершу боялася їхати в Західну Україну, 
думала, що тут усі злі «бандерівці». Проте 
цей страх швидко розвіявся, наше зна-
йомство пройшло дуже добре».

По закінченні навчання молодого 
льотчика направили на службу у вій-
ськову частину за місцем проживан-
ня. На Івано–Франківщину він приїхав 
із  дружиною та  маленьким синочком 
Ярославом. «Ми з чоловіком були на 
заробітках у Португалії, а він удома від-

працьовував навички пілотування, — 
розповідає мама героя. — Про його ро-

боту я мало знала. Степан не хотів, щоб 
ми хвилювалися. Казав лише: «Мамо, все 
добре». А я завжди говорила: «Дитино, 
ти — мої крила до Бога».

«Це був справді офіцер нового фор-

мату! Сучасний, креативний, активний! 
— відгукуються про молодого пілота 

його колеги. — Він постійно цікавився 
авіацією, щось читав, вивчав, професій-
но зростав. Про хороших офіцерів часто 
кажуть, що  «здобув авторитет усього 
за кілька років». Так–от, Степан здобув 

його за лічені дні! Коли наш командир 
казав, що за такими, як він, — майбутнє, 
то не перебільшував ні на йоту!»

За час війни України з Росією майор 
Тарабалка здійснив чимало бойових 
вильотів, рішуче знищував російських 
окупантів, що бомбардували мирні укра-
їнські міста. Атакуючи ворога в повітрі, 
льотчик рятував життя людей на землі. 
На своєму МіГ-29 як міг наближав пере-
могу над орками. Робив це настільки вір-
туозно, що навіть ходили чутки, начебто 
саме Степан Тарабалка є легендарним 
пілотом під псевдо Привид Києва. Однак 
радник голови Офісу Президента Олексій 
Арестович та Генеральний штаб Зброй-
них сил заявили, що ця інформація не 
відповідає дійсності.

13 березня 2022–го офіцер вступив 
у нерівний повітряний бій із переважа-
ючими силами противника. Він не дав 
окупантам завдати удару по українсько-
му місту, завдяки чому врятував цілі жит-
лові квартали від авіаційної атаки. У небі 
над Житомиром героїчний льотчик за-
гинув, що стало справжнім потрясінням 
і для рідних, і для колег…

«Учора був у гостях в батьків Степа-
на,  — розповідає бойовий побратим 
офіцера. — Вони кажуть: він і досі літає, 
захищає українців з неба. Тато зізнається, 
що йому часто здається, ніби син повер-
неться після війни, адже Степан завжди 
переконував, що все буде добре. Навряд 
чи колись батьки оговтаються від горя. 
Один день вони тримаються, два — ні… 
Підтримуємо зв’язок і з Оленкою, важ-
ко їй, бо мусить сама виховувати сина… 
Кажуть, час розставить все по своїх міс-
цях, але наразі в це мало віриться…».

За мужній захист повітряного про-
стору, доблесть і відвагу майорові 
Степану Тарабалці присвоєно звання 
«Герой України» (посмертно). Також він 
удостоєний ордена «Золота Зірка» (по-
смертно). «Усі, хто знав Степана особи-
сто, розповідають, що він був справжнім 
офіцером та професіоналом. На таких, 
як він, рівняються підлеглі, а старші ко-
мандири упевнені, що все в підрозділах 
буде під контролем… Герой України Сте-
пан Тарабалка завжди житиме у наших 
серцях!» — підкреслили в командуванні 
Повітряних сил.

За матеріалами 
armyinform.com.ua, expres.online, 

novynarnia.com.

 “Ходили чутки, начебто саме Степан Тарабалка є 
легендарним пілотом під псевдо Привид Києва. Однак 
радник голови Офісу Президента Олексій Арестович 
та Генеральний штаб Збройних сил заявили, що ця 
інформація не відповідає дійсності. 

Усі, хто знав Степана особисто, розповідають, що він був справжнім офіцером 
та професіоналом.

Фото із сайту expres.online.

 l НЕСПОДІВАНИЙ РАКУРС

З якою метою путін 
використовує двійників?

Їхнє завдання — не давати інтерв’ю, а «покладати квіти»

Сергій БОРОХ

Р
осійський телеведучий і публіцист 
Олександр Невзоров, який критич-
но відгукується про нинішній влад-

ний режим у росії, розповів в інтерв’ю ін-
тернет-виданню gordonua.com про двій-
ників президента рф володимира путіна.

На запитання, чи не є небезпечним 
главі кремля мати двійників, особливо 
під час невдалої війни, Невзоров ска-
зав: «Це двійники умовні. Вони мають 
подібність на відстані 100–150 метрів 
— для якихось офіційних заходів, коли 

нікого поряд не буде». Проте, за слова-
ми Невзорова, це не ті люди, які могли 
б, приміром, замінити Путіна під час ін-
терв’ю чи засідання. «Це бутафорські 
постаті, непридатні для близького роз-
глядання», — уточнив ведучий.

Словом, путін, який на самоті по-
кладає квіти до якогось пам’ятника, 
цілком може бути двійником. Людей 
від нього спеціально відігнали, щоб ні-
хто не побачив, що «цар» несправжній. 
А от путін, який бризкає слиною, ствер-
джуючи, що «українців не існує», — той 
справжній. Справжній диявол. Справжнього «пуйла» давно вбили?

Фотоколаж із сайту facenews.ua.
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 l КОХАННЯ ЗНАМЕНИТИХ

«Я так тебе люблю, що аж серце болить»
25 березня не стало вдови 
легендарного українського поета 
Василя Стуса. Валентина Попелюх 
пішла із життя на 84-у році після 
тяжкої хвороби. Ось як про це написала 
на своїй фейсбук-сторінці її невістка 
Тетяна Стус: «Валя померла після 
тяжкої хвороби на безмежно люблячих 
дбайливих руках свого сина Дмитра, 
під вибухи, у селі під Києвом, 
де тривають бої…»

Марина ЛУГОВА

«КОЛИ ЙОГО ВПЕРШЕ ЗАБРАЛИ, МЕНІ 
НАСНИЛАСЬ ДОРОГА, ЯКОЮ ВАСИЛЬ ІДЕ 
І НЕ ОЗИРАЄТЬСЯ»
Василь Стус та Валентина Попелюх позна-

йомилися у  Києві. Через політичну позицію 
Стуса КДБ пропонувало батькові дівчини вига-
дати причину, щоб шлюб не склався, але чоло-
вік на таке не погодився. Василь та Валентина 
розписалися 10 грудня 1965 року. За рік у них 
народився син Дмитро. У 1972 році Стуса було 
заарештовано за «систематичне виготовлення 
та розповсюдження документів, що ганьблять 
радянський державний і суспільний устрій», і за-
суджено до п’яти років ув’язнення в таборі суво-
рого режиму та трьох років заслання. У 1980-му 
Стус отримав свій другий термін —  десять років 
таборів та п’ять —  заслання. Поет помер у табо-
рі особливо суворого режиму у Пермській об-
ласті 4 вересня 1985 року. 19 листопада 1989-го 

тіло його перепоховали на Байковому кладови-
щі в Києві. Вшанувати поета прийшло 100 тисяч 
людей. А у 1991 році, вже в незалежній Україні, 
Василь Стус був удостоєний Державної премії 
імені Тараса Шевченка, у 2005-му —  звання Ге-
роя України.

Сама Валентина Попелюх називала себе «не 
публічною особою». І це —  жінка, якій поет хотів 
кинути до ніг усі квіти землі! Якій писав із табо-
рів: «Я так тебе люблю, що аж серце болить». 
В інтерв’ю, яке Валентина Василівна дала одно-
му з інтернет-видань з нагоди 70-річчя чоловіка, 
вона розповіла про романтичну історію їхнього 
знайомства: «Це було в метро. Раптом хтось —  
раз! —  опустив руку на моє плече і побіг далі 
по ескалатору. Думаю: ще чого? Ну, біжи, біжи. 
Зійшла вниз, вийшла на перон, уже й забула про 
це. Підходжу до електрички, дивлюся —  ходить 
з книжечкою, читає. Ну, думаю, добре, хай читає. 
Пішла наперед у якийсь вагон, їду собі. Жила 
тоді в Святошині. Іду до хвірточки. Озираюся —  
стоїть, усміхається. Так і познайомилися. Він жив 
поруч, в Академмістечку, в гуртожитку. Приїхав 
навчатися в аспірантурі. Раніше не зустрічали-
ся…».

А ось про те, чому саме за нею він пішов, 
задумалася лише через багато літ: «Мабуть, 
на це була Божа воля. А тоді так мало було часу, 
щоб поговорити, осмислити… Жили, як у ко-
лесі: справи, клопоти, хвилювання. У  Василя 
то  роботи нема, то  є; люди приходять, а  тут 
Дмитрик маленький, хворобливенький був… 
А потім раптом —  ґрати. Сни були дивні. Тоді 
я не розпізнавала, тепер, думаю, —  віщі. Мож-
ливо, якби прислухалась, можна було б щось 

змінити. Наприклад, коли його вперше забрали, 
мені наснилась дорога, якою Василь іде і не ози-
рається. Я дивлюся йому вслід… У цю хату він 
уже не повернувся… За словами жінки, ті роки 
пережила, як уві сні. Як його не стало —  наче 
світ змінився. Одразу прийшла самотність…»

«ТОБОЮ НАПОЄНО ДЕСЯТКИ МОЇХ ВІРШІВ, 
ЯКІ, ДАСТЬ БІГ, ПЕРЕЖИВУТЬ І НАС 
ІЗ ТОБОЮ»
«Ми з Тобою, Валю, вже в історії —  тож будь-

мо гідні місії своєї. Я —  як непокірний протестант 
проти зла, Ти —  як жалібниця Ярославна. Тільки 
не плач і не показуй на людях своєї біди. Три-
май голівку свою повище, бо Ти —  молодця моя, 
славна моя, безсмертна моя. Бо Тобою напоєно 
десятки моїх віршів, які, дасть Біг, переживуть 
і нас із Тобою», —  слова поета із одного з ли-
стів дружині. У 1973 році до дня народження 
Валентини чоловік написав їй з ув’язнення вірш 
із фрагментів текстів улюбленого Рільке:

«Я люблю так глибоко, так високо,
так неосяжно,
як (наскільки) моя душа сліпо багата,
коли вона своє буття відчуває і вічність.
…І якщо є Бог,
хочу тебе більше любити після смерті».
А ще  в  1973–1974-му Василь Стус писав: 

«Валю, деякі знайомі думають, що я в розпачі. 
Ні. Просто я відчув, що є щось більше за мене, 
більше за  моє уявлення можливого. А  за  ме-
жами можливого немає ні радості, ні розпачу, 
бо там діє інша система, якої не хочеться назива-
ти…», «Ти це знаєш —  ніхто не владен пересту-
пати нашого індивідуального храму болю і ра-
дити, як годиться страждати. Кожен страждає 

по-своєму і борони його, Боже, від думки, як він 
це робить…», «І я ще колись візьму тебе за під-
боріддя і скажу Вертерові слова: «Така вже моя 
доля —  прикрити тих, кому я мусів би дарувати 
радість…».

Через 37 літ вони зустрілися на небесах. І Ва-
силь Семенович, напевно, нарешті взяв її за під-
боріддя —  ніжно, тепло, віддано —  так, як кохав 
її за життя.

… Зараз можна поміркувати, що доля Ва-
силя Стуса, а значить і його коханої дружини 
Валентини, могла  б скластися інакше, якби 
у 1980-му, коли поет був вдруге заарештова-
ний й одержав суворий вирок —  десять років 
таборів і п’ять —  заслання, у нього був адво-
кат, котрий справді б захищав підсудного. Тим 
часом, як ми знаємо, його адвокатом був при-
значений Віктор Медведчук. Відомий письмен-
ник, правозахисник, уродженець Волині Євген 
Сверстюк з приводу цього писав: «Коли Стус 
зустрівся з призначеним йому адвокатом, то ві-
дразу відчув, що Медведчук є людиною ком-
сомольського агресивного типу, що він його 
не захищає, не хоче розуміти і, власне, не ціка-
виться його справою. І Василь Стус відмовився 
від нього». Він намагався самостійно здійснити 
свій захист. За це Стуса вивели із залу й вирок 
зачитали без нього. 

Шкода, що його вдова буквально декілька 
тижнів не дожила до того дня, коли Служба без-
пеки України затримала Віктора Медведчука. 
Крім тих злочинів, які йому інкримінуватимуть 
як державному зраднику, є й ще один: ця люди-
на причетна до того, що був погублений Поет.

За матеріалами slovoprosvity.org, 
ukrainki.сom.ua.

Пам’ятний день весілля.

Василь Стус з дружиною й сином.

 “…І якщо є Бог, 
хочу тебе більше любити 
після смерті.

 l СІМ «Я»

«А де на німецькій 
карті війна проти 
України?»

Так сталося, що цього 
року ми з моїми меншими 
дітьми святкуватимемо аж 
два Великодні. Спочатку 
«німецький»  з друзями цієї 
країни, які запросили нас 
пожити без «тривог», а потім 
знову з ними, але свій

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

М
и втрьох із 13-літ-
ньою донечкою та 
5-річним сином, звісно, виму-

шено пірнули в спільноту іншої країни. 
(Німеччина – в списку активних поміч-
ників Україні: дають зброю, гуманітарну 
допомогу й приймають переселенців, 
організовуючи безплатний проїзд, 
поселення, фінансову поміч). Жити на 
чужозем’ї непросто, бо все не як удома 
(«не тая мова, не тії слова»), однак на-
лаштовуємося на цікавий досвід. Нас 
приймає молода пара з двома дітьми. 
Мимоволі відзначаю, що вони діють 
геть так, як би робила я: допомагають, 
підказують, пригощають, показують 
містечко. Ми заходимо у парк і вивча-
ємо на карті, де що є. А мій хлопчик 
тим часом цікавиться, де ж на ній війна 
росії проти України? (Звідкілясь він та-
кож знає, що путін «друг  Гітлера»).  Ми 
говоримо про те, що у цій країні війни 
нема і що ці наші друзі своїми добрими 
вчинками допомагають нам перемогти 
у ній в нашій державі.

 Минулої неділі німецька сім’я, яку 
ми стали називати нашою, святкувала 
Великдень і зуміла поділитися свят-
ковими емоціями з нами, фактично 
чужими людьми, без яких їм жилося б 
значно простіше. (Вкотре розумію, що 
творити добро може тільки той, хто має 
в цьому душевну потребу, тоді воно ви-
ходить справжнім). Кажу про це своїм 
дітям. Розказую про добро без кордо-
нів. Наприклад, і друзі у Луцьку не про-
сто поділилися помешканням  з двома 
жінками з маленькими дітьми із Черні-
гова, а й опікуються ними, як можуть. 
Важливо це помічати навколо себе, 
тоді є сили триматися самому й вклада-
ти у дітей найголовніше… Такі вчинки і 
створюють Великдень, що споконвіків є 
символом торжества правдивості, спра-
ведливості, людяності над брехливістю, 
підступністю й нікчемністю.

Моє дитя разом з двома малень-
кими німцями минулої неділі шукало 
шоколадні яєчка у траві, де їх заховав 
великодній кролик. (Перший з нашої 
української родини). У цю неділю ми 
вберемося у вишиванки, які приїхали 
з нами, й почастуємо їх нашою паскою. 
Вона буде не такою запашною і мир-
ною, як зазвичай удома, але точно 
вона матиме смак надії і віри в рідне 
українське.

Маєте свої відкриття, як під час війни 
триматися на плаву з дітьми, діліться. 
Наші адреси: okovalenko74@gmail.com 

або ж tsikava.gazeta@gmail.com, 
а поштова: 43025, м. Луцьк, 

просп. Волі, 13, «Цікава газета на вихідні».

Вдова 
пережила 
чоловіка 
на 37 років.

Фото із сайту vn.20minut.ua.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Дочекалися паски, діждемось 
і Божої ласки!

До цьогорічного Великодня 
господині дбають, аби вистачило 
смаколиків не тільки для 
рідних, а й для тих, хто мужньо 
боронить Україну на фронті і хто 
змушений був покинути свої 
домівки й обживатися в іншому 
краї. В іншому, але не чужому, 
бо всіх нас зріднило спільне горе 
і спільна віра в нашу Перемогу. Тож 
готуймо святкові страви з любов’ю 
і молитвою! Все буде УКРАЇНА!

ПАСКА «ШВИДКА»
Інгредієнти: 3–4 скл. цукру, 18 жовтків, 

200 г вершкового масла, 200 г маргарину, 
200 г свіжих дріжджів, 0,5 скл. олії без запа-
ху, 1 л молока, борошно, ванільний цукор, 
1 скл. родзинок.

Приготування. На  дно миски виси-
пати 2 склянки цукру, вилити трохи збиті 
жовтки. На них постругати ножем масло й 
маргарин, подробити дріжджі, зверху ви-
сипати решту цукру і  залити теплим (але 
не гарячим!) кип’яченим молоком. Миску 
накрити рушничком і залишити на пів доби. 
Через 10–12 годин просіяти борошно і ви-
місити —  чим довше, тим смачнішими бу-
дуть паски (місити не  менше 40  хвилин). 
Тісто має вийти дуже м’яке, еластичне 
і  блискуче. Наприкінці додати родзинки, 
ванілін, олію, ще раз добре вимісити, після 
чого зразу розкладати у форми, заповню-
ючи їх на третину. Коли паски піднімуться, 
змастити верх збитим жовтком і випікати 
у попередньо розігрітій духовці або в печі. 
Оздобити за власним уподобанням.

ШИНКА «РОДИННА»
Інгредієнти: 5  кг шинки, 200  г солі 

(по 100 г на сухий і мокрий маринад), по 1 ч. 
л. меленого перцю і цукру, 1 головка часни-
ку, 5–6 лаврових листків, духмяний перець, 
гвоздика (до смаку).

Приготування. Змішати 100  г солі, 
по 1 ч. л. цукру і чорного перцю, подріб-
нений часник. М’ясо промити, обсушити, 
натерти цим сухим маринадом, покласти 
в емальований посуд на 24 години. Через 
добу закип’ятити 2 л води, додати 100 г 
солі, лаврове листя, гвоздику, духмяний 
перець. Охолодити маринад і залити ним 
шинку. У  такому розсолі м’ясо тримати 
кілька днів, можна до  тижня, щодня пе-
ревертаючи. Потому вийняти з маринаду, 
загорнути в  марлю (для копчення) або 
пергамент чи рукав (для запікання) і за-
коптити чи спекти.

ГРУДИНКА В ЦИБУЛИННІ
Інгредієнти: 1 кг сала з м’ясними про-

шарками, 100 г + 1 ст. л. солі, 4–5 лаврових 
листків, по 6–7 горошин чорного та духмя-
ного перцю, 150 г цибулиння, 5–7 зубочків 

часнику (залежно від їх величини та влас-
них уподобань), суміш перців та спеції —  
до смаку.

Приготування. Грудинку промити 
й просушити. Цибулиння добре помити, 
залити водою, довести до кипіння, а тоді 
викласти у киплячий розсіл сало, поріза-
не чималими брусочками (як для засолю-
вання), додати 100 г солі та лаврове листя 
і варити упродовж 30 хвилин після заки-
пання. Зняти з вогню й охолодити в буль-
йоні, потому вийняти на друшляк або па-
перові рушники й дати стекти. Тим часом 
пропустити через прес часник, додати сіль, 
суміш перців та улюблені спеції, добре ви-
мішати і натерти цією сумішшю вистиглу 
грудинку. Загорнути всі шматочки в пер-
гаментний папір і потримати 10–12 годин 
у холодильнику. Для тривалішого зберіган-
ня покласти в морозильну камеру.

ЯЛОВИЧИЙ РУЛЕТ ІЗ МОРКВОЮ 
ТА КУРАГОЮ
Інгредієнти: 2  кг яловичини, 4  мор-

квини, 200 г кураги, 5 зубків часнику, 2 ст. 
л. оливкової олії, 2 лаврових листки, 1 ст. 
ложка паприки, майоран, чорний мелений 
перець, сіль — за смаком.

Приготування. М’ясо помити, обсуши-
ти серветкою, відбити, посипати спеціями 
(не солити), полити оливковою олією, втер-
ти її у м’ясо, згорнути рулетом і помістити 
в  холодильник на  5–7  годин. Тим часом 
підготувати начинку. Курагу промити і за-
мочити на пів години в гарячій воді, потім 
дрібно нарізати. Моркву зварити, почи-
стити і також покраяти. Часник пропусти-
ти через прес. Змішати всі інгредієнти для 
начинки, посолити, поперчити і викласти 
на промариновану яловичину. Знову згор-
нути рулет, щільно обмотати його ниткою, 
помістити в рукав для запікання, поклас-
ти на деко, влити трохи води і поставити 
в розігріту до 180 °C духовку на 2 години. 
Потому злити рідину, що утворилася, пе-
рекласти рулет на папір для випічки і го-
тувати до зарум’янення.

 l ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Страждатимуть три покоління: 
українські відьми прокляли путіна 
і всю російську орду

Спадкова карпатська знахарка 
та цілителька Олена Стеценко разом 
з іншою потомственною мольфаркою 
Оксаною здійснили на старовинному 
капищі нічний обряд, спрямований 
проти президента рф володимира 
путіна, російського політика шойгу, 
пропагандистів соловйова і скабеєвої, 
а також усіх солдатів та офіцерів ворожої 
армії

Олена БОРИСОВА

Р
итуал відьми записали на відео, аби в такий 
спосіб попередити російських жінок: єди-
ний спосіб врятувати їхніх чоловіків, синів 

і братів —  не пускати на війну проти України.
«Я така сама мати, як ви. У мене також є сини. 

Зупиніть їх. Вони вбивають дітей, жінок. Ґвалту-
ють і грабують. Ваші солдати будуть прокляті. 
Вони знайдуть смерть», —  звернулася до росій-
ських жінок, матерів, сестер екстрасенс Олена 
Стеценко.

Інша мольфарка, Оксана, яка була співучас-
ницею обряду, переконана, що прокляття ляже 
не на одне покоління росіян.

«Хворітимуть ваші діти, внуки, правнуки. 
Страждатимуть навіть ваші прапраправнуки. 
У вас будуть тяжкі недуги, онкологія, народжу-
ватимуться інваліди. У ваших оселях пануватиме 
бідність», —  попередила відьма.

Українські мольфарки запевняють, що об-
ряд, який вони провели наприкінці березня, 
спрямований передусім на  захист України  —  
щоб нівелювати зло, яке намагаються принести 
у світ шамани путіна.

До слова, раніше ще одна карпатська моль-
фарка, Магдалена Мочіовські, розказувала, що 
з путіним працюють 13 сибірських шаманів, які 
заряджають його енергією. Як стверджувала 
відьма, якби не вони, то серйозно хворий прези-
дент росії давно вмер би. А так шамани буцімто 
підтримують його всякими травами. Водночас 

відьма впевнена, що довго «витягувати» людину 
так неможливо, і путіна скоро не стане. Комен-
туючи відьомські прогнози, українська астроло-
гиня Ірина Звягіна зазначила: протистояти злу 
можна будь-яким способом, але варто пам’ята-
ти, що це —  війна, і тут діє лиш один закон: «Або 
вони тебе —  або ти їх». Вона висловила споді-
вання, що відьмам усе вдасться і незабаром ста-
неться те, про що нині мріють українці.

Цікаво, що кінець путіну напророчила також 

відома грузинська провидиця Лелі Какулія. Вона 
бачить, що Україна переможе у війні з росією, 
відновить свою територіальну цілісність й по-
верне окупований Крим.

«Україна стане великою могутньою держа-
вою без росіян. Українська влада підпише всі 
домовленості і увійде до Євросоюзу», —  зазна-
чила вона.

Мольфарка додала,  що росії не  вдасться 
реалізувати мрію про об’єднання радянських 
республік, але це намагатимуться приховати від 
населення до останнього. На Північному Кавказі 
можуть влаштувати бунт і оголосити війну решті 
країни, внаслідок чого кремль втратить цей ре-
гіон. За її словами, путін не зможе врегулювати 
напружену ситуацію —  і його ліквідують. Вона 
прогнозує, що це зробить мусульманин. Бунти, 
які почнуться в  Чечні, докотяться до  Москви. 
Після битви там буде все зруйновано, а вся Крас-
на площа —  залита кров’ю.

За матеріалами сайтів fakty.ua, facebook.com.

Фото з фейсбук-сторінки Олени СТЕЦЕНКО.

 “«Україна стане великою 
могутньою державою без 
росіян. Українська влада 
підпише всі домовленості 
і увійде до Євросоюзу», —  
зазначила вона.

 Фото із сайту samotuzhky.com.ua.

Чаклунки напророчили кривавому 
кремлівському диктатору скору смерть, 
а нашій країні — світле майбутнє.

«Дай нам, Боже, в щасті й при здоров’ї 
святу паску спожити, на другий рік 
Воскресіння діждати і рік від року, доки 
Бог призначив віку».
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 l САМОРОДКИ ІЗ НАРОДУ

«Вірю ЗСУ» тепер красується 
навіть на писанках

Майстриня з Вінниччини придумала новий розпис великодніх яєць. На них — 
жовто-блакитна фарба, символіка рідної армії і написи такі, що аж стискається 
серце. Ці символи життя волонтери завезуть нашим дорогим військовим

Олена КАЛЕНЮК

П
ід час визвольної війни україн-
ців проти російських нелюдів 
навіть найтрадиційніше в нашій 

культурі оновлюють і присвячують най-
дорожчим людям — захисникам дер-
жави. Недарма ж бо є у нас вислів, що 
Бог носить форму українських ЗСУ. Тож 
Юлія Васюк з Вінниччини, яка має славу 
прекрасної писанкарки, цієї пори дивує 
такими витворами, яким позаздрить не 
одна армія в світі. Соц мережами уже 
ширяться світлини із зображенням ве-
ликодніх яєць, які відправлять у зону 
бойових дій. «Дякую ЗСУ», «Молімося за 
Україну» — ці та інші патріотичні напи-
си українською й англійською мовами 
красуються на мінішедеврах майстрині. 
Українські орнаменти вона поєднала із 
символікою наших військових.

— Які часи, такі й писанки, — корот-
ко охарактеризувала свої роботи Юлія 
Васюк. А тоді додала колись почуте від 
бабусі: «Старі баби казали, що допоки 
будуть розфарбовувати писанки, доти 
будуть люди на Землі». Тож майстриня 
підсумовує:

— Ну все, можете бути спокійними 
— ми домовились.

Вона радить у ці непрості дні усім 
нам переосмислити свої думки, став-
лення одне до одного, бо вірить, що 
Перемога починається з кожного з нас:

— Ми  маємо чітко розуміти, для 
чого боремося і за що, яка в нас моти-
вація і які цінності оберігаємо, бо в кож-
ного з нас вони свої. А повинні бути 
спільні. Будьмо витривалими, стійкими, 
турботливими, щирими і небайдужими. 
Бо Великдень прийде. З нами чи без 

нас. Але краще – з нами! Вірю в ЗСУ! 
Слава Україні!

Про цю мудру українську жінку ві-
домо, що народилася вона в Угорщині 
в родині військового. Згодом певний 
час Юлія Васюк мешкала на Дніпропе-
тровщині, а з початку 2000–х вважає 
себе вінничанкою. Вона талановита в 
багатьох сферах: від бабусі успадкувала 
вокальний талант, є художнім керівни-
ком фольклорного колективу, працює 

викладачем аж у двох навчальних за-
кладах та ще й заснувала громадську 
організацію «Етномайстерня КОЛО», 
яка досліджує й відтворює традиції схід-
ного Поділля, навчає цьому молодь. Не 
цурається Юлія Васюк і праці на землі. 
За тиждень до Великодня повідомила, 
що їде садити город, бо «тил повинен 
бути засіяний, засаджений, здоровий і 
психологічно адекватний, щоб можна 
було ефективніше надавати допомогу».

Юлія Васюк: «І навіть не сумнівайтеся, що все буде Україна!».

Кольорова гама нашого прапора, яка в усьому світі уже стала символом 
боротьби і свободи.

 “— Які часи, такі й писанки, — коротко 
охарактеризувала свої роботи Юлія Васюк. А тоді 
додала колись почуте від бабусі: «Старі баби казали, 
що допоки будуть розфарбовувати писанки, доти 
будуть люди на Землі».

Фото з архіву Юлії ВАСЮК.СЮК.
 l СВЯТИНЯ

В Україну повернеться 
перша чудотворна ікона 
Київської Русі

Йдеться про одне із найшанованіших зображень — образ 
святого Миколи (Мокрого)

Наталка ЧОВНИК

«М
и довго працювали, щоб повернути ікону. Вона була 
вивезена з України під час Другої світової війни. І 
свого часу вона буде вдома — в святій Софії», — 

повідомив Президент Володимир Зеленський.
Він подякував за це рішення ієрархам, духовенству та вірним 

Української православної церкви США. «Хочу, щоб повернення 
цієї святині стало для всіх нас важливим символом. Фундамен-
тальним символом. Символом того, що ми повернемо в Україну 
усе наше. Усе українське. Повернемо усіх наших людей. І обов’яз-
ково повернемо справедливість — наш повний контроль над 
нашою землею», — наголосив Президент.

ДОВІДКА
До 1943 року ікона Миколи Мокрого зберігалася на хорах 

Софії Київської, в іконостасі Миколаївського вівтаря, праворуч 
від Царських воріт як храмовий образ.

Перше її наукове дослідження здійснив перед реставрацією 
у 1882 році Адріян Прахов, який датував реліквію Х століттям і 
вважав візантійською за походженням.

Фото із сайту ikona.ua.

Протягом століть цей легендарний образ посідав чільне місце 
серед київських святинь і приваблював до себе численних 
паломників, котрі йшли в «Єрусалим землі Руської» з усього 
православного світу. 

»«
 lПРЯМА МОВА
Олег НІКОЛАЄНКО, речник Міністерства закордонних 
справ України, у відповідь на заяву президента 
Франції Емманюеля Макрона, який, на відміну від 
лідерів США та Канади, відмовився кваліфікувати дії 
Росії проти України як «геноцид» і назвав український 
і російський народ «братами»:

«Братній» народ не вбиває дітей, не розстрі-
лює цивільних, не ґвалтує жінок, не калічить 
літніх людей і не знищує будинки іншого «брат-
нього» народу. До звірств проти беззахисних 
людей не вдаються навіть найзапекліші вороги. 
Наразі немає ані моральних, ані реальних підстав 
вести розмови про «братні» зв’язки російського 
та українського народів.

озстрі-
лічить 
«брат-
хисних 
вороги. 
підстав 
ького 


	01
	02
	03
	04_05
	06
	07
	08


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


